1

中物协函〔2024〕69 号

关于填报“物业服务企业配合废弃汽车治理

季度进展情况调查表”的通知

各会员单位：

为贯彻落实国务院办公厅《关于切实做好废弃汽车治理有关

工作的通知》（国办函〔2022〕105 号）、住房城乡建设部办公

厅《关于开展废弃汽车专项整治行动的通知》（建办督函〔2023〕

78 号）文件精神，中国物协于 7 月发布《关于物业管理行业积

极参与废弃汽车治理工作的倡议书》（中物协函〔2024〕60 号），

倡议物业服务企业提高政治站位、做好宣传引导、开展全面排查

工作、分类推进并做好台账记录、稳妥有序做好沟通和总结工作。

倡议发出后得到各地方行业协会和物业服务企业的积极响应，根

据工作要求，现组织填报“物业服务企业配合废弃汽车治理季度

进展情况调查表”。相关事项通知如下：

一、工作安排

（一）填报内容：数据信息包括填报单位、配合排查小区和

车辆数量、废弃汽车处置情况和相关举措经验等（详见附件 1）。

2

（二）填报方式：请各会员单位扫描“填报二维码”，填报

相应内容。

（三）填报时间：第一次填报时间为 2024 年 10 月 15 日前，

第二次填报为 2025 年 1月 15 日前。

二、工作要求

（一）废弃汽车长期占用公共空间且无人使用和维护，影响

小区环境，还存在较大安全隐患，物业服务企业应抓住集中治理

期为社区安全、好房子建设、人民群众美好生活配合做好废弃汽

车治理工作。

（二）请各会员单位高度重视信息填报工作，参与工作的情

况将作为理事申请、增补的参考指标。

（三）各物业服务项目应做好参与废弃汽车治理工作的台账

记录，以企业为单位做好相关数据统计工作。

（四）治理过程中的经验措施可一并填报，将作为优秀案例

进行推广和报送。

三、联系方式

联系人：李 赞、徐 航

3

电 话：010-88083221、88082258

附件：物业服务企业配合废弃汽车治理季度进展情况调查表

2024 年 9月 19 日

4

附件

物业服务企业配合废弃汽车治理季度进展情况调查表

备注：第 5项数量≥第 6项数量；第 6项数量=第 7项数量总和。

填报项 填报内容

1.填报单位

2.填表日期

3.统计时间范围

4.排查小区数量（个）

5.排查车辆总数（辆）

6.检查疑似废弃汽车总数（辆）

7.废弃汽车停放区域

1.公共空地(辆)：

2.公共停车场(辆):

3.占用消防通道(辆):

4.其他(辆)：

8.废弃汽车处置情况

1.车辆所有人自行清理(辆)：

2.上报街道(辆)：

3.上报城管部门(辆)：

4.其他(辆)：

9.相关经验措施（2000 字以内）

10.填表人

11.联系电话

		张旻楠 / 18500519130@163.com
	2024-09-19T10:27:57+0800
	360245445
	中国物业管理协会